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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

léto nedávno skončilo a s příchodem podzimu většina lidí věří, a taky to tak
zatím vypadá, že se teploty udrží na příjemnějších hodnotách. Těší mě, že
naše obec nebyla výrazně zasažena nedávnými povodněmi, které postihly
velkou část střední Evropy. Ano, máme několik vytopených sklepů a
vyvrácené stromy, ale ve srovnání s okolními obcemi jsou škody
zanedbatelné. 

Za nejnebezpečnější situaci považuji vývrat Douglasky v parku za pomníkem
padlých v centru obce, kde hrozilo, že tři stromy spadnou na některý ze dvou
rodinných domů v těsné blízkosti. Stromy se podařilo skácet v následujícím
týdnu, s pomocí jeřábu a dřevorubce specializovaného na rizikové kácení. Po
dohodě se SSMSK jsme také likvidovali polomy kolem silnice III. třídy směrem
na Pustějov. 



Ostatní stromy, které přímo neohrožovaly život  v  obci, a  vývraty v
obecních lesích se budou likvidovat postupně. Žádám proto všechny
občany, aby se zdrželi návštěvy lesa, jelikož zákaz vstupu je nařízen
Veřejnou vyhláškou a platí zatím do 14.10.2024.

Na jaře letošního roku jsem upozorňoval na blížící se konec používání
kotlů I. a II. třídy. Tyto kotle již nelze používat a věřím, že jste situaci
vyřešili, protože další používání by mohlo přinést nemalé pokuty.

Nebudu se podrobně vyjadřovat ke všem investičním akcím, které
připravujeme a řešíme, ale zmíním jen dvě, které nenajdete ve výpisu z
usnesení ZO. První je realizace "Komunitní fotovoltaické elektrárny", jejíž
výstavba by měla brzy začít. Elektrárna významně přispěje ke snížení
nákladů na provoz obecních budov a zařízení. Druhou akcí je instalace
zavlažovacího systému na fotbalovém hřišti pro náš fotbalový klub, což
povede ke zkvalitnění travnaté plochy. V současné době zajišťujeme
potřebná vyjádření a povolení k vyřízení územního souhlasu. Po jeho
vydání vybereme dodavatele a doufám, že příští rok bude systém funkční.

Dovolte mi, abych Vám popřál hodně sil do nadcházejících podzimních
dní, zejména těm, kteří musí odstraňovat škody po povodních a vichřici. 

Zdeněk Fusik
starosta obce



ZO schvaluje:
uzavření Nájemní smlouvy, jejímž
předmětem je pronájem
nebytového prostoru—původní
třídy v budově ZŠ v Bílově za účelem
poskytování masérských služeb

zadání Změny č. 3 Územního plánu
Bílov

zadání veřejné zakázky na pořízení
Změny č. 3 ÚP Bílov

uzavření Smlouvy o dílo na realizaci
zakázky “Pořízení komunitní
fotovoltaické elektrárny na objekty 
v obci Bílov”, s firmou Sunnycold
s.r.o., IČ 28810911, Hradec Králové

zadání veřejné zakázky na
vypracování projektové
dokumentace na akci “Rozšíření
stávající ČOV Bílov”

uzavření Smlouvy 
o poskytnutí finančního daru, jejímž
předmětem je poskytnutí finančního
daru 15.000,- Kč k úhradě části
provozních nákladů nezbytných 
k poskytování služby rodině 
s dítětem se sluchovým postižením
v naší obci

VÝPIS Z USNESENÍ (ZKRÁCENÝ) Z 12. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA, KONANÉHO DNE 23. 9. 2024 

uzavření Smlouvy o poskytnutí
příspěvku na poskytování služby
sociální péče - odlehčovací služby,
jejímž předmětem je poskytnutí
finančního příspěvku ve výši
27.377,- Kč na poskytování
odlehčovacích služeb pro dva
občany obce Bílov v období 
01-06/2024

poskytnutí mimořádného
finančního příspěvku na provoz své
příspěvkové organizace Mateřská
škola Bílov ve výši 200.000,- Kč na
rekonstrukci a zlepšení vnitřních
podmínek v MŠ Bílov

uzavření Smlouvy o poskytnutí
návratné finanční výpomoci, jejímž
předmětem je překlenutí
nedostatku mzdových finančních
prostředků MŠ Bílov ve výši
200.663,- Kč

zadání veřejné zakázky na opravu
stavby Boží muka

zadání veřejné zakázky na opravu
kříže u kostela

znění zápisu do kroniky obce za rok
2023



ZO schvaluje:
pořízení přívěsného vozíku za
obecní automobil v ceně do 35.000,-
Kč

pořízení sněhové frézy pro potřeby
obce v ceně do 50.000,- Kč

Okrsková volební komise oznamuje výsledky voleb do Zastupitelstva kraje ve
volebním okrsku č. 1 Bílov.

Celkem bylo zapsáno 462 voličů, z toho se voleb zúčastnilo 136 voličů, což je
29,4 %. Odevzdáno bylo 136 platných hlasů a žádný hlas neplatný. 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Volební okrsek č. 1 Bílov, konaných ve dnech 20. a 21. září 2024

Pořadí politických stran a hnutí a získané počty hlasů:

ANO 20111.
SPOLU MSK2.
STAROSTOVÉ A OSOBNOSTI3.
ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA4.
SPD, TRIKOLORA A PRO5.
PŘÍSAHA6.
STAČILO7.
MORAVANÉ8.
SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE9.
ŠVÝCARSKÁ DEMOKRACIE10.
DEMOKR. STRANA ZELENÝCH11.
REFERENDUM HLAS LIDU12.
ČSSD A NEZÁV. OSOBNOSTI13.

83 hlasů
14 hlasů
12 hlasů
8 hlasů
6 hlasů
6 hlasů
4 hlasy
1 hlas
1 hlas
1 hlas
0 hlasů
0 hlasů
0 hlasů

ZO bere na vědomí:
Vyrozumění Národní sportovní
agentury před zamítnutím žádosti 
o poskytnutí dotace na “Areál
sportovního klubu Bikros Bílov” 
a Vyjádření žadatele k zamítnutí
žádosti o dotaci



ROZHOVOR

PAVLA SIKOROVÁ

Milí spoluobčané,

od  tohoto čísla  Zpravodaje pro vás  připravujeme novou  rubriku, která vám 
v každém vydání přinese zajímavý rozhovor. Rádi bychom postupně
vyzpovídali například majitele místních firem, předsedy spolků a další
osobnosti. Témata budou různorodá, plná inspirace a zajímavostí. Budeme
se ptát nejen na vzpomínky, ale také na plány do budoucna, na radosti či
problémy.

Dnes začínáme rozhovorem, ve kterém nám referentka obecního úřadu, paní
Pavla Sikorová, povypráví jak vážně, tak s nadhledem, o svých 20 letech
práce. Poprvé totiž vstoupila do své kanceláře 13. září 2004.

Jméno: Pavla Sikorová

Profese: referentka OÚ

Bílov

Záliby: knihy, Lego,

vnoučata

Co mám na Bílovu

ráda: krajinu, přírodu



Dodnes si ten den živě vybavuji. Byl
pro mě zlomový. Tehdy jsem
pracovala v obchodě a paní
starostka Fusíková mě při jedné
návštěvě oslovila s nabídkou práce
na úřadě. Prošla jsem výběrovým
řízením a od té doby jsem tady.
Mnozí se tehdy divili – “Do Bílova?”
Ano, před 20 lety neměl Bílov úplně
nejlepší pověst. Ale dnes je mi Bílov
bližší než moje rodná vesnice 
a s oblibou říkám “u nás v Bílově“.  

VZPOMÍNÁTE SI NA
SVŮJ PRVNÍ DEN

NA ÚŘADĚ?

Rozhodně. S většinou práce jsem se
setkala poprvé. Jediné, co mi nebylo
cizí, bylo účetnictví a základní
administrativa. Měla jsem pocit, 
že všechno kolem jsou jen

BYLY ZAČÁTKY
TĚŽKÉ?

čísla, pozemky, stavby – a paní
starostka chrlila informace, které
jsem tehdy vůbec nechápala, jak si
může pamatovat. Uvědomovala
jsem si, že udělat chybu může mít
velké následky – poškodit občana,
zaměstnance nebo samotnou obec.
To mi často svazovalo ruce i mysl.

JAK VYPADALA PRÁCE
TEHDY A TEĎ?

Tehdy jsme měli jen papír, psací
stroj a minimum počítačů. Internet 
v plenkách, e-maily novinkou 
a e-shopy neznámý pojem. Dnes
jsem o velký kus dál, ale paradoxně
máme ještě více práce. I přes
digitalizaci všeho možného je toho
na malých úřadech více a více. Dnes
už máme takový objem práce, že je
to mnohdy frustrující. Jen jednou
jedinkrát za celých 20 let jsem chtěla
kvůli množství práce odejít jinam.
Asi jsem v tomto směru hodně
konzervativní.



Práce s lidmi je specifická. Nejsem
konfliktní typ, a tak jsem se nikdy
nedostala do větších sporů.  

Odbočím – když jsem si uvědomila,
že tu pracuji už 20 let, první, co mi
proběhlo hlavou, byly vzpomínky na
ty malé děti, které maminky vodily 
v roce 2004 a později za ruku do
školky kolem oken úřadu a které mi
často ťukaly na okno. Dnes jsou 
z nich dospělí lidé. Člověk si tak
připomene, jak rychle čas letí.

Naopak mnoho občanů, se kterými
jsem si za ty roky vytvořila blízké
vazby, už mezi námi bohužel není, 
a to mě mrzí. Postupem času také
ubylo „problémových“ občanů,
sporů a přestupků. Naopak se sem
stěhují noví lidé, kteří by o tom ještě
dříve ani neuvažovali. Když si
vzpomenu na začátky, představa, že
nás v Bílově bude jednou více než
600, zněla tehdy jako nesplnitelný
sen.

JAKÉ JE TO PRACOVAT 
S LIDMI?

Rozhodně. Vždy jsem to brala tak, 
že tu jsem hlavně pro občany.
Snažím se jim vyjít vstříc, a to 
i přesto, že někdy mám pocit, 
že byrokracie překročila únosnou
mez. Ale to je zase jiná kapitola.

VNÍMÁTE SVOU PRÁCI
JAKO SLUŽBU?

Vzalo mi to pár věcí – žlučník, nervy,
spánek a bohužel i zdravá záda.
Potřebuji se naučit odpočívat. 
Ale na druhé straně mi to dalo
velkou míru zodpovědnosti,
sebevědomí a umění komunikovat.
Naučila jsem se pracovat pod
tlakem, a i když je to občas náročné,
stále mě to baví. Důležité je mít
nadhled, což se stále učím. 
I po těch letech je mi tu dobře 
a neměnila bych.

CO VÁM TĚCH 20 LET
DALO A VZALO?

„Vážím si všech, se kterými spolupracuji nebo jsem kdy spolupracovala. Ač je
moje práce samostatná, sám tady člověk nedokáže nic. Je to o spolupráci,
vzájemné symbióze, toleranci, pochopení.”



NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Školní rok je v plném proudu, první
měsíc docházky do mateřské školy
máme téměř za sebou. Pojďme se
ohlédnout za tím, co se dělo ve
školce během prázdnin. 

Za přispění zřizovatele jsme se
rozhodli vnitřní prostory školky
rekonstruovat. Celá MŠ se
vymalovala, natřely se topná tělesa
a kryty, vyměnily se vnitřní dveře,
natřel se starší nábytek, vyměnily 
se podlahové krytiny v herně 
a dokoupil se nábytek a police 
k uložení hraček a pomůcek. 
Z bývalé základní školy jsme
přenesli a instalovali keramickou
pec, kterou budeme využívat 
k výtvarným činnostem.

Před zahájením školního roku nás
čekal nesnadný úkol. Celou školu po
rekonstrukci uklidit, ustavit nábytek
a urovnat hračky. Z časových
důvodů se tento úkol jevil z počátku
jako nemožný, ale díky ochotě
zaměstnanců obce a intenzivní práci
zaměstnanců se nám podařilo vše
zvládnout a připravit vše tak, aby

mohl nový školní rok začít 
v termínu. Tímto chceme poděkovat
všem, kteří se na úklidu a stěhování
podíleli.

2. září jsme mohli přivítat 20 dětí, 
z toho 5 nově zapsaných. Vstup
dítěte do mateřské školy je
významnou událostí v životě dítěte 
i celé rodiny. Děti, které se do té
doby pohybovaly převážně v kruhu
rodinném, najednou poznávají jinou
společnost, prostředí, nové
kamarády a dospělé. Některé děti
se s touto změnou vyrovnávají
snadno a s jistotou, jiné potřebují
delší čas na přivyknutí nové situaci.
Naším velkým přáním je, aby se
všechny děti cítily ve školce
spokojené a aby do ní chodily rády.

Naší vizí je škola rodinného typu,
poskytující kvalitní vzdělání 
v přátelské, tvůrčí a bezpečné
atmosféře, kde se střetává svět
nových znalostí, moderních
technologií, morálních hodnot 
a tradic. Dále vzdělávání postavené
zejména na prožitkovém a koopera-
tivním učení.



V naší pedagogické práci jsme se
inspirovali programem „Začít spolu“
a ve třídě jsme vytvořili takzvaná
centra aktivit, která podněcují ke
hře, poskytují příležitost procvičovat
stávající dovednosti, ale také
nabízejí výzvy k získávání nových
zkušeností, vybízí k činnostem
individuálním i kooperativním,
nabízejí možnost volby a rozvíjí
klíčové kompetence.

Věříme, že všechny popsané změny
přispějí ke zkvalitnění výuky v naší
mateřské škole 
a povedou ke spokojenosti dětí 
a rodičů.

Mgr. Daniela Puschová
ředitelka MŠ Bílov



Vážení spoluobčané a návštěvníci
přírody, čas letí jako voda a vítáme
Vás u šestého pokračování našeho
tradičního mysliveckého okénka. 
Od předchozího vydání uplynuly tři
horké měsíce a v okolní přírodě
honitby Bílov se mnohé událo.

Letošní historicky extrémní teploty,
které přetrvávaly až do konce první
dekády září, jsou již faktickým
důkazem klimatologické změny.
Přírodní flóra, fauna se přizpůsobuje 
a můžeme pozorovat druhy, které
jsou typické pro jižní regiony
středomoří – již hojně můžeme
pozorovat Křižáka pruhovaného,
který je svým původem subtropický
pavouk, a ještě donedávna se u nás
nevyskytoval. Změny klimatu mají
vliv na veškeré původní druhy
hmyzu a živočichů, kteří se musejí

MYSLIVECKÝ SPOLEK 
BÍLOV

s tímto fenoménem vyrovnat, 
v opačném extrémním případě hrozí
až vyhynutí. Myslím, že snad každý
již zaznamenal snižující se množství
srážek a s ním spojené sucho.
Naproti tomu zde přichází krátká
období s přívalovým deštěm 
a povodně. Naší snahou je aktivně
vytvářet nová útočiště pro naše
původní druhy. Ve vhodných
lokalitách zakládáme tůně. 
Do výpůjčky jsme dostali část
pozemku meze pod vodárnou v
Bílově, který chceme s pomocí
Nadace ČEZ a Agenturou Hajný
Nature revitalizovat a vrátit její
velikost do původních hranic
vytýčených v katastru nemovitostí.
Na jižní část by měl navazovat
úživný pás ze směsi, která se nám
letos osvědčila. V oblasti “nad
viaduktem” a “v pískovně” jsme letos



vyzkoušeli směs čiroku s prosem.
Čirok je nejvýznamnější plodinou
suchých oblastí světa a v porovnání
s kukuřicí je schopen snést
dlouhodobější sucho. Plody čiroku
jsou semena neobsahující lepek a je
hojně využíván v potravinářství při
bezlepkových dietách apod. Je
pěstován na siláž nebo jako
biomasa. Jako zrnina poskytne zvěři
a ptactvu zásobu přirozené potravy.
Výška rostlin je až 3 m o čemž se
můžete sami přesvědčit. Žádost 
o dotaci byla schválena, ale v nižší
výši, než byl plánovaný rozpočet.
Výsadba musí být realizována 
v jeden den, a proto bych tímto
chtěl požádat širokou veřejnost 
o spolupráci. Plánovaná výsadba
bude v sobotu 19.10.2024. 
V 8.00 hodin sraz u vodárny nad
přehradou „Paseky“. Občerstvení
bude zajištěno.

V průběhu srpna byly ukončeny žně
a my jsme začali předkládat do
zásypů první pozadek. Byly
vyměněny nebo opraveny
nevyhovující přikrmovací zařízení. 
V oblasti „Pískovny“ stále bojujeme 
s invazivní křídlatkou japonskou,
kterou musíme vytrvale likvidovat
herbicidem. Je to běh na dlouhou
trať, ale musíme vydržet. 

 Pro spárkatou zvěř máme
dostatečnou zásobu jadrného
krmiva (ovsa) pro přikrmování 
v podzimním a zimním období. 

Letos je „semenný rok“, což
znamená, že plodonosné stromy
(např. duby) nasadily větší množství
plodů než v minulých letech. Zvěř
této nabídky využívá a jejich
konzumací si snaží vytvořit tolik
potřebné tukové zásoby na zimu.
Prosím, pamatujte na to při pobytu
v přírodě se svými čtyřnohými
mazlíčky a nenechávejte zvěř
stresovat volně pobíhajícím psy
mimo váš dosah a vliv.

Pro pacienty Sanatoria Klimkovice
jsme za MS Bílov uspořádali
přednášku o myslivosti. Akce měla
skvělý ohlas a ve spolupráci budeme
nadále pokračovat. Na závěr bych
vás chtěl pozvat na tradiční
Hubertskou zábavu, kterou
budeme pořádat 23. listopadu 2024
v KD Bílov.

Přeji Vám pohodový konec babího
léta s nadcházejícím barevným
podzimem!

Pavel Juřica – myslivecký hospodář
MS Bílov 
msbilov@email.cz





Opět se na území obce objevila černá skládka. Jde o stavební materiál, který
nějaká „dobrá“ duše vyhodila u panelové cesty směrem na Buš. Nejen, že se
dopouští přestupku zakládání černé skládky, za což mu hrozí pokuta až do
výše 50.000,- Kč, ale také nám všem hyzdí krajinu odpadem. Tato lokalita je
hojně navštěvovaná jak obyvateli, tak zvěří, která tady přebývá. 

Odpad lze zavézt na skládku nebo do firmy, která se zabývá  likvidací. Ano,
platí se za to, ale myslíme si, že pokud daný člověk má finanční prostředky na
rekonstrukci domu nebo na vybudování novostavby, tak zlikvidovat
přebytečný materiál přece není už tak velká položka.

ČERNÁ SKLÁDKA



FK BÍLOV

Fotbalisté Bílova vstoupili do
nového soutěžního ročníku 2024/25
výborně. Napřed zmíníme, že tým
opustili: Adam Šablatura (dorost
Bílovec), Jiří Těžký (FK Tísek) a Jan
Němec (SK Nová Horka). Tým posílili
Pavel Cenkner (Fotbal Studénka), Jan
Kellner (FK Skotnice) a Jaroslav
Nábělek(návrat z Bravantic). Naše
družstvo čekal těžký začátek 
v podobě týmů sestoupivších z vyšší
soutěže. FK Bílov oba tyto soupeře
porazil. 

Nejdřív si doma poradil 
s Bartošovicemi 4:1 a o týden
později v Hostašovicích naplno
bodoval za vítězství 2:0. 
V následujících utkáních se podařilo
navázat a opět bodovat. Ve dvou po
sobě jdoucích domácích zápasech
pohořely Životice u NJ 5:0, následně
i Tísek podobným výsledkem 5:1.
Tím se FKB vyšvihl do čela tabulky
IV. třídy.

Do soutěží již zasáhlo i nově vzniklé
družstvo mladšího dorostu. 

Nejdříve v pohárovém utkání
prohráli 4:12 s Vlčovicemi - Mniším 
a následně 1:10 s Tichou/Bystrém. 



Hráči se teprve rozkoukávají 
a platí nováčkovskou daň 
v podobě krutých výsledků. 
Je třeba dodat, že většina je ještě
žákovského věku a o to těžší to 
v dorostu mají. Toto družstvo tvoří
hráči FK Bílov (17) a SK Velké
Albrechtice (4).

Děkujeme obci Bílov za finanční dar na pořízení dvou sad dresů pro mladší
dorost.

Během jara zvažujeme rozšíření našich řad o další tým. Šlo by o přípravku.
Jde o kluky i holky ročníků narození 2016 a mladší. Po novém roce zkusíme
zjistit, jestli by byl dostatečný zájem ze strany dětí. Pokud by někdo z rodičů
měl zájem o trénování, budeme rádi. Je možnost zajistit kurz trenérské
licence C.

Za FK Bílov Polák Michal



POHÁDKOVÝ LES

Dne 31. srpna 2024 proběhl již tradiční Pohádkový les, kterého se zúčastnily
jak místní děti s rodiči, tak i rodiny z širšího okolí. Účast byla hojná – podle
vstupenek se zapojilo 90 dětí (doprovod nepočítáme). Tuto oblíbenou akci se
nám daří organizovat především díky dobrovolníkům, kteří nešetří
kreativitou a s plným nasazením vymýšlí své masky a úkoly na letošních
dvanácti stanovištích. Za to jim patří naše velké poděkování.

Rádi bychom také poděkovali našim sponzorům, kteří kromě Obce Bílov
věnovali ceny pro jednotlivá stanoviště. Konkrétně děkujeme Motobaňoku
Bílov, Sportovnímu centru Bílov, Dairy4Fun a paní Lence Strýčkové.
Ještě jednou všem děkuji a těším se na další ročník.

Daniel Hynek, místostarosta obce



LETNÍ KINO - JEŽEK SONIC 2

ROZHLEDNA - FOTO JAN BOGDAN



V naší malé obecní knihovně na úřadě možná nenajdete nekonečné regály
plné knih, ale zato tu máme spoustu krásných dětských knížek, které mohou
být začátkem velkých dobrodružství. A co je nejlepší? Máme i knihy pro Albi
tužku! Takže pokud děti ještě neumí číst, tahle kouzelná tužka to zvládne za
ně. A co dospělí? Většina přizná, že čtou maximálně návod na pračku. Proto
prosíme – přijďte, půjčte si knihu a dejte dětem šanci objevit, že listování
stránkami je mnohem zábavnější než scrollování prstem :) 

11. 10. 2024  
Vítaní občánků a jubilanti
19. 10. 2024  
Společné sázení stromků a keřů
(Myslivecký spolek)
02. 11. 2024  
Velkoobjemové kontejnery, 11.30 –
14.00 hod. (u bývalé hasičárny)
02. 11. 2024  
Lampionový průvod, 
Halloweenská diskotéka

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

MALÁ KNIHOVNA, VELKÉ PŘÍBĚHY

23. 11. 2024  
Hubertská zábava
30. 11. 2024  
Rozsvícení obecního vánočního
stromu
05. 12. 2024  
Mikulášská nadílka
08. 12. 2024  
Adventní koncert v 17.00 hod.
01. 01. 2025  
0:15 Novoroční přípitek 
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